
Id: 9763C2E1-CFE5-46E8-9195-002A2F5F6945. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/186/16 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu projektu pt. „Tęcza”           

Nr 18/RPWP.07.02.01-IŻ-00-30-001/15 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.2 

Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1. Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane 

przez jednostki  samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne. 

Na podstawie art.18 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D.z. U. z 2016 r. , poz. 446 

ze zmianami ) Rada  Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się do realizacji projekt Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu pt. „Tęcza”                                       

Nr 18/RPWP.07.02.01-IŻ-00-30-001/15 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego   w 

Ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Priorytet VII Włączenie 

społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne  i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty 

pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne. 

2. Okres realizacji projektu 01.09.2016r. – 31.08.2018r. 

3. Ogólna wartość projektu wynosi 193.452,00 zł. ( słownie: sto dziewięćdziesiąt trzy tysiące czterysta 

pięćdziesiąt dwa złote), w tym kwota dofinansowania – 184.240,00 zł. oraz kwota wkładu własnego 9.212,00zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

   Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

    /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 9763C2E1-CFE5-46E8-9195-002A2F5F6945. Uchwalony Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/186/16 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 października 2016 r. 

W ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Priorytet VII 

Włączenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – 

projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne - 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu przystąpił do projektu w partnerstwie  z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie   w Kościanie. 

Celem projektu jest zwiększenie aktywności społecznej osób starszych i niepełnosprawnych zamieszkałych 

na terenie gminy Śmigiel. 

Projekt zakłada wsparcie, którego głównym celem jest zapobieganie wykluczeniu osób niepełnosprawnych i 

starszych, które często wynika z poczucia osamotnienia, braku dostępu do specjalistów, dóbr kultury i 

możliwości aktywnego zagospodarowania czasu wolnego. 

Działania podejmowane w projekcie będą się koncentrowały wokół wzmacniania poczucia własnej wartości, 

zwiększania umiejętności organizowania sobie czasu wolnego, podnoszenia wiedzy o współczesnych 

technologiach. W odniesieniu do osób niepełnosprawnych cel projektu sprowadza się do zwiększenia ich 

aktywności w  życiu społecznym, zapobiegania ich odizolowaniu, a także wspierania ich rodzin, które na co 

dzień są przeciążone licznymi obowiązkami związanych z opieką nad osobami niepełnosprawnymi. 

Idea projektu wpisuje się w Strategię Polityki Społecznej Gminy Śmigiel do roku 2025 w której określono 

cele strategiczne polityki społecznej. Jednym z nich jest aktywizacja grup zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

Ogólna wartość projektu wynosi 193.452,00 zł. , w tym kwota dofinansowania – 184.240,00 zł. oraz kwota 

wkładu własnego 9.212,00zł. 

Projekt  w miarę potrzeb i zainteresowania będzie realizowany również w latach następnych. Budżet na lata 

następne będzie określany na każdy rok. 

Proponowana uchwała umożliwi zawarcie umowy w sprawie realizacji projektu na lata 2016 – 2018 r. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


